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Sörmlands Sparbanks resultat vände under 
2009 
 
Sörmlands Sparbanks affärsutveckling under 2009 var fortsatt 
positiv med en ökning av affärsvolymen med drygt 10 % till ca 30,5 
miljarder kronor. Rörelseresultatet för året blev 98 mkr (-182 mkr för 
2008). 
 
Resultatutvecklingen 2009 
 
Sparbankens resultat i bankrörelsen sjönk något under 2009 på grund av ett sjunkande räntenetto 
framförallt beroende på det låga ränteläget och en fortsatt stark konkurrens. Kostnaderna under året 
var i stort sett oförändrade om man undantar fastighetsinvesteringar som gjorts i Katrineholm och 
kreditförluster. Finansrörelsen i banken utvecklades mycket positivt främst beroende på 
uppvärderingar av de under 2008 nedskrivna finansiella tillgångarna. Utdelningen ökade också med 
ca 25 %. 
 
Kundernas fondvolymer ökade under året p g a en positiv börs och stigande marknader på nästa alla 
områden, samtidigt som stigande huspriser bidrog till att nästan alla tillgångar ökade för hushållen.  
På kreditsidan innebar 2009 en besvikelse så vi reserverade för kreditförluster på ca 71 mkr.  
 

Större ekonomiska händelser under 2009 
 

 Affärsvolymen ökade med 10,5 % 

 Räntenettot minskade med 23,5 % 

 Provisionsnettot ökade med 10,5 % 

 Kreditförlusterna uppgick till 71 mkr 

 Kreditförmedling till Swedbank Hypotek ökade med 9,7 % 

 Försäljning av 2.650.000 aktier i Swedbank under sommaren (+36 mkr i reavinst) 

 Förvärv av 2.650.000 aktier i Swedbank i nyemission 

 Antalet anställda var 220 personer vid årets slut (227) 
 
Stark finansförvaltning 
 
2009 präglades av uppvärderingar av många finansiella tillgångar som vi tvingades värdera ner 2008. 
I övrigt var många marknader positiva, vilket bidrog till en avkastning på vår finansförvaltning på 
nästan 9 % - klart över våra förväntningar. Vi erhöll också teckningsrätter inför emissionen i Swedbank 
som betraktas som utdelning i vårt resultat med en effekt av ca 65 mkr. 
 

Swedbankinnehavets värde påverkar inte bankaffären eller kapitalbasen 
 
Vi äger idag ca 7.950.000 stam- och preferensaktier i Swedbank, vilka utgör cirka 0,75 % av de totala 
aktierna i bolaget. Innehavet av stamaktierna har givit oss en avkastning sedan de förvärvades på 
cirka 460 mkr eller knappt 8 % skattefritt per år. 
Till det ska läggas cirka 7-8 mkr per år i minskad momskostnad, då det med anledning av vårt 
aktieinnehav anses att vi har ett nära organisatoriskt samband med Swedbank. Swedbankinnehavet 
har alltså varit en god affär och vi har en tro och förhoppning om att det kommer att vara det även i 
framtiden.   



 
Värdet på innehavet är idag ca 600 mkr och är anskaffat för drygt 400 mkr, alltså ett betydande 
övervärde. Värdet på Swedbankaktien påverkar inte sparbankens förmåga att göra affärer eller 
bedriva verksamhet  på något sätt. Vare sig aktien är värd 2 kr eller 200 kr så får vi inte räkna in värdet 
i vår kapitalbas. Skulle vi däremot sälja aktierna, räknas varje ytterligare krona till kapitalbasen. Vi har 
alltså enbart en uppsida – ingen nedsida vad avser kapitalbasen. 
 

Övriga viktigare händelser under 2009 
 

 Huvudmål avseende antal kunder som vi haft rådgivning med klarades 

 Antalet kunder i vårt Private Banking-erbjudande ”Guldeken” ökade med 12 % 

 Sörmlands Sparbanks Kunskapsbank passerade 13 miljoner kronor i utbetalda projektbidrag 
till grundskolan och vi har idag bidragit till 1.000 projekt 

 Kunskapsdagarna med 1 300 sjundeklassare genomfördes för fjärde gången. 

 Världsmiljödagen den 5 juni uppmärksammades genom att vi skänkte 100 miljökassar på vart 
och ett av våra kontor 

 Stora Tillväxtdagen genomfördes för femte året på Hedenlunda 
 
Sörmlands Sparbanks ställning inför 2010 
 
Sparbankens resultatutveckling under 2000-talet fram till och med 2009 är cirka 700 mkr efter 
kreditförluster. Vi har därmed en kapitalbas som har en ordentlig buffert gentemot de krav som ställs 
på oss av Finansinspektionen. Vi bedömer att den underliggande lönsamheten i bankrörelsen kommer 
att förbättras under 2010. Sparbankens soliditet har ökat från 12,8 % (2008) till 15,2 % vilket är en hög 
nivå jämfört med andra banker. 
 

Avslutningsvis 
 
Sörmlands Sparbanks viktigaste uppgift är att långsiktigt bedriva lokalt baserad bankverksamhet i vår 
region och vi har fina förutsättningar att göra det även nu – i lite sämre konjunkturella förutsättningar. 
Det är kanske ännu viktigare just nu att vi finns tillhands för företag och privatpersoner som kanske får 
det lite tuffare. 
 
Vi kommer fortsatt att värna om våra möjligheter att vara en ”god kraft” i dessa tider och i allt väsentligt 
arbeta på som vanligt. Det går att få krediter hos oss, vi stryper inte till flödet som en del andra aktörer, 
och vi fortsätter självklart vårt arbete för att utveckla Sörmland, i skolan, i näringslivet och i arbetet för 
en bättre miljö.  
 
Hela sparbankens årsredovisning bifogas som separat pdf-fil. 

 
Joacim Lindgren VD 
Tel 070- 595 36 45 
 
Om Sörmlands Sparbank 
Sörmlands Sparbank är en sparbank som verkar helt lokalt i Flen, Katrineholm, Nyköping, Oxelösund och Vingåkers kommuner 
med totalt åtta kontor. Bankens starka ställning på den lokala marknaden grundar sig i ett förtroende uppbyggt under en drygt  
175-årig historia.  
 
All vår personal (totalt cirka 220 personer) finns i Sörmland, ledningen sitter i Sörmland och vi har alla specialister i Sörmland. 
Sörmlands Sparbank är marknadsledande inom verksamhetsområdet med en affärsvolym på cirka 27 miljarder kr. 
Till skillnad från andra banker har inte en sparbank några aktieägare utan låter istället delar av vinsten gå tillbaka till den bygd 
där banken finns. 


